
 

 

 

  
  

 

1 

 

83178/2024, ΦΕΚ-1233/ΥΟΔΔ/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

83178/2024, ΦΕΚ-1233/ΥΟΔΔ/05.11.2024 

Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της Επιτροπής Διενέργειας Σεμιναρίων 

του άρθρου 8 του π.δ. 340/1998 (Α’ 228). 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133). 

2.Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και κυρίως τα 

άρθρα  33, 49, 62, 64α. 

3.Το άρθρο 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 184). 

4.Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυση της περιφερειακής 

και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232). 

5.Τον ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως Οικονομικού Επιστημονικού Επιμελητηρίου της 

Ελλάδος» (Α’ 295), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 1479/1984 «Τροποποίηση διατάξεων του 

νόμου 1100/1980 και άλλες διατάξεις» (Α’ 145). 

6.Τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 8 του π.δ. 340/1998 «Περί του επαγγέλματος του λογιστή - 

φοροτεχνικού και της αδείας ασκήσεώς του» (Α’ 228), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 10 του άρθρου 17 του ν. 3470/2006 «Εθνικό Συμβούλιο Εξαγωγών, φορολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 132). 

7.Τον ν. 4354/2015 με θέμα «Διαχείριση των μη έξυπνων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διορθωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

8.To π.δ. 5/2022 με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15). 

9.To π.δ. 77/2023 με θέμα «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

10.To π.δ. 32/2024 με θέμα «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91). 

11.To π.δ. 79/2023 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 131). 

12.To π.δ. 82/2023 με θέμα «Μετονομασία Υπουργεί-ου - Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 



 

 

 

  
  

 

2 

 

83178/2024, ΦΕΚ-1233/ΥΟΔΔ/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139). 

13.Το π.δ. 142/2017 με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181). 

14.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

15.Την υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20-7-2023 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους με θέμα «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού Έτους 

2024» (ΑΔΑ: 6Ψ03Η-ΩΓΠ). 

16.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

17.Την υπ’ αρ. 32808/22-4-2024 (ΑΔA: 6ΡΖΑ46ΝΛΣΞ-Ι34) απόφαση έγκρισης του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας 

(Ο.Ε.Ε.). 

18.Το υπ’ αρ. 68288/5-9-2024 (υπό στοιχεία Ο.Ε.Ε.:Φ/1/2977/5-9-2024) αίτημα του 

Επιμελητηρίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός της μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της 

Επιτροπής Διενέργειας Σεμιναρίων του άρθρου 8 του π.δ. 340/1998 (Α’ 228). 

19.Το υπό στοιχεία Ν/106/24-1-2024 ακριβές απόσπασμα πρακτικού της Κεντρικής 

Διοίκησης του Ο.Ε.Ε. 

20.Την υπό στοιχεία Φ/5/2979/10-7-2024 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ο.Ε.Ε. 

21.Την υπ’ αρ. 74335/30-9-2024 εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης σύμφωνα με την οποία δεν 

προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε: 

Η μηνιαία αποζημίωση για τα Μέλη και τους Γραμματείς της Επιτροπής Σεμιναρίων για την 

απόκτηση Επαγγελματικής Ταυτότητας Ανώτερης Τάξης Λογιστή - Φοροτεχνικού, ορίζεται 

στο ποσόν των εκατό πενήντα ευρώ (150,00 €) και εκατό ευρώ (100,00 €) αντίστοιχα, για το 

χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως και 31-12-2024. Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση 

καταβάλλεται αναδρομικά από 1-1-2024 και για έναν χρόνο υπό την προϋπόθεση συμμετοχής 

εκάστου από τα Μέλη ή τους Γραμματείς σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συνεδριάσεις τον 

μήνα. 

Η ανωτέρω μηνιαία αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα με τον αριθμό συμμετοχών στις 

συνεδριάσεις της Επιτροπής Σεμιναρίων για την απόκτηση Επαγγελματικής Ταυτότητας 

Ανώτερης Τάξης Λογιστή - Φοροτεχνικού.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024 


